[bookmark: _Hlk195856586]                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
" НОВОСЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ.
461200, Оренбургская область, Новосергиевский район,п. Новосергиевка, ул. Маяковского, д.2
телефон    +7 (35339)2-13-63 E-mail: n_school1@mail.ru
 ИНН/КПП 5636007321 / 563601001 ОКПО: 36378085 ОГРН : 102560266851
	        ПРИКАЗ № 81 -од                                           от «21» апреля 2025 г

« Об организованном окончании 2024-2025 учебного года в общеобразовательном учреждении и проведении государственной итоговой аттестации»
[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения организованного окончания 2024-2025 учебного года в общеобразовательных организациях  Новосергиевского района Оренбургской области и на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 10.04.2025 № 01-21/567, приказа РОО от 16 апреля 2025 года №86 « Об организованном окончании 2024-2025 учебного года в общеобразовательных организациях  Новосергиевского района и проведении государственной итоговой аттестации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее- ГИА) в соответствии с действующими нормативными документами в форме и по материалам единого государственного экзамена (далее-ЕГЭ), основного государственного экзамена (далее- ОГЭ), государственного выпускного экзамена (далее- ГВЭ).
2. Завершить учебные занятия в общеобразовательном учреждении:
-  в 1 классах – в соответствии с календарным учебным графиком, но не ранее чем по истечении 33 учебных недель;
-  во 2-8, 10 классах – в соответствии с календарным учебным графиком, но не ранее, чем по истечении 34 учебных недель;
- в 9,11 классах – в соответствии с календарным учебным графиком, расписанием проведения ГИА.
Срок: до 25.04.2025 г.
3 Заместителю директора  Шихавцовой Л.А.:
3.1. Обеспечить создание условий в соответствии с действующей нормативной базой для прохождения выпускниками ГИА.
Срок: до 21.05.2025 г
3.2. Обеспечить ознакомление всех участников образовательного процесса (учителей, выпускников, их родителей (законных представителей) с нормативной документацией, регламентирующей проведение ГИА.
Срок: до 07.05.2025 г.
3.3. Провести анализ деятельности ОУ по освоению учебных программ, включая практические части по общеобразовательным программам, обеспечить организацию повторения пройденного материала в целях закрепления знаний обучающихся и ликвидации имеющихся пробелов.
Срок: до 23.05.2025
4.Заместителю по ВР Назаровой Э.В.:
4.1.  обеспечить проведение:
-торжественные линейки, посвящённые Последнему звонку - 24.05.2025 г;
-торжественное вручение аттестатов выпускникам 9, 11 классов-28.06.2025 года;
-родительских собраний по проблемам воспитания, развития, охраны здоровья и занятости школьников в период предстоящих летних каникул;
4.2. Обеспечить организацию летнего отдыха детей, находящихся в социально-опасном положении, детей- инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
5.  Преподавателю- организатору ОБЗР Мигачеву А.М. организовать проведение 5-дневных учебных сборов для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций с целью выполнения практической части учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (раздел «Основы начальной военной подготовки»)
6. Секретарю ознакомить      вышеназванных сотрудников ОУ с приказом под    роспись.
7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
8.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

                      Директор  ОУ:                                     Попова Т.В.